ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР
на оказание образовательных услуг

г. Барановичи 									    «______» ___________20      г.

Индивидуальный предприниматель Полуянчик Иван Александрович, действующая на основании свидетельства о государственной регистрации №291147432 от 22.10.2012, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и 									именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по выполнению следующих услуг: проведение тренингов, мастер-классов, семинаров-практикумов и прочих образовательных услуг.
1.2. Срок оказание услуг: ______________________________________________
1.3. Услуги могут быть оказаны лично либо с привлечением третьих лиц.
1.4. Место оказания услуг: _____________________________________________.

2. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1. Настоящий Договор является публичным договором (ст.396 Гражданского кодекса Республики Беларусь), в соответствии с которым Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию Услуг в отношении неопределенного круга лиц (Заказчиков), обратившихся с заявкой на предоставление Услуг.
2.2. Публикация (размещение) текста настоящего Договора на официальном сайте Исполнителя является публичным предложением (офертой) Исполнителя, адресованным неопределенному кругу лиц заключить настоящий Договор (п.2. ст.407 Гражданского кодекса Республики Беларусь).
2.3. Заключение настоящего Договора производится путем присоединения Заказчика к настоящему Договору, т. е. посредством принятия (акцепта) Заказчиком условий настоящего Договора в целом, без каких-либо условий, изъятий и оговорок (ст.398 Гражданского кодекса Республики Беларусь).
2.4. Фактом принятия (акцепта) условий настоящего Договора является:
2.4.1. оплата заказанных Услуг в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором (п.3 ст.408 Гражданского кодекса Республики Беларусь);
2.5. Настоящий Договор, при условии соблюдения порядка его акцепта, считается заключенным в простой письменной форме (п.2, п.3 ст.404 и п.3 ст.408 Гражданского кодекса Республики Беларусь) и не требует оформления в бумажном виде и обладает полной юридической силой.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ по настоящему Договору составляет: 									 (без НДС). В соответствии со ст. 326 Налогового кодекса Республики Беларусь ИСПОЛНИТЕЛЬ не является плательщиком налога на добавленную стоимость.
3.2. Порядок расчета – 100 % предоплата.  ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает услуги после предъявления ЗАКАЗЧИКОМ соответствующего документа о перечислении суммы, указанной в подпункте 3.1. настоящего пункта, на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.3. Форма расчета: безналичный расчет.
3.4. ЗАКАЗЧИК перечисляет сумму, указанную в подпункте 3.1. настоящего пункта на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, указанного в главе «АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН».
3.5. При оплате Заказчик обязан указать в платежном документе следующие достоверные сведения: фамилию, собственное имя, отчество (если таковое имеется), адрес места жительства (почтовый адрес), данные документа, удостоверяющего личность (вид документа, серия (при наличии) и номер, идентификационный номер (при наличии), дата выдачи, наименование выдавшего органа), адрес электронной почты, контактный телефон;

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. ЗАКАЗЧИК обязуется:
4.1.1. Оплатить все услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
4.2.1. Оказать услуги в полном объеме и в указанные в настоящем Договоре сроки.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
5.1. Предоставление Услуг в рамках настоящего Договора подтверждается Актом об оказании услуг (далее - Акт), который составляется в следующем порядке:
5.1.1. Исполнитель составляет Акт единолично (постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 12 февраля 2018 г. № 13 «О единоличном составлении первичных учетных документов»). По требованию Заказчика, акт высылается Исполнителем на адрес электронной почты, указанный в платежном документе.
5.2. Заказчик соглашается с тем, что если он в течение 5 (пяти) календарных дней, с даты окончания периода, в котором оказывались Услуги, не заявит каких-либо письменных претензий, то это будет рассматриваться как полное и безоговорочное согласие Заказчика с тем, что обязательства Исполнителя выполнены своевременно, в полном объеме и надлежащим образом.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств, СТОРОНЫ несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры, разногласия и требования, которые могут возникнуть между СТОРОНАМИ из настоящего Договора или в связи с ним, решаются путем переговоров. В случае, если споры, разногласия и требования не смогут быть решены путем переговоров, они подлежат рассмотрению в экономическом суде г. Барановичи.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.
8.2. При досрочном расторжении настоящего договора по инициативе ЗАКАЗЧИКА, оплаченная им сумма не возвращается.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть согласованы СТОРОНАМИ и оформлены в письменном виде.
9.2.В части, не урегулированной настоящим Договором, СТОРОНЫ руководствуются нормами действующего законодательства Республики Беларусь.
9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой СТОРОНЫ.
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
 ПОЛУЯНЧИК ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ
Адрес: РБ, БРЕСТСКАЯ ОБЛ.,
Г. БАРАНОВИЧИ, УЛ. ПАРКОВАЯ, Д. 33 ОФ. 54
УНП: 291147432
Текущий (расчетный)
№ BY54ALFA30132144670060270000 в BYN
в ЗАО "Альфа-Банк" БИК: ALFABY2X

	Индивидуальный
предприниматель ______________И.А. Полуянчик

______________      /    _________________
      (подпись)       		       (расшифровка подписи)